

RADA
POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO
al. Wojska Polskiego 1
77-300 Człuchów

Człuchów, 03 lutego 2025 r.

BRiZP.0003.19.2025



Pan Aleksander Gappa
Starosta Człuchowski

Zgodnie z § 20 ust.3 Statutu Powiatu Człuchowskiego przyjętego uchwałą Nr XLIX/305/2018 Rady Powiatu Człuchowskiego z dnia 18 października 2018r. w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Człuchowskiego (Dz. Urzędowy Woj. Pomorskiego z 2018 r., poz.4126 ze zmianami) - przekazuję interpelację radnego Rady Powiatu Człuchowskiego Marka Baranowskiego dotyczącą:

- realizacji projektu pn. „ Poprawa jakości kształcenia zawodowego na terenie powiatu człuchowskiego poprzez modernizację i rozbudowę Zespołu Szkół Technicznych w Człuchowie, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Czarnem oraz wyposażenie pracowni praktycznej nauki zawodu”.

Przewodnicząca
Rady Powiatu Człuchowskiego
Maria Danuta Korzykiewicz
Maria Danuta Korzykiewicz

Temat: Interpelacja (6).

Nadawca: Marek Baranowski <mbaranowski00@gmail.com>

Data: 28.01.2025, 17:52

Adresat: Rada Powiatu Człuchowskiego <rada@czluchow.org.pl>

Szanowna Pani Mario.

Przesyłam Interpelację w załączniku.

Pozdrawiam, Marek Baranowski

— Załączniki:

Interpelacja 6.docx

21,3 KB

Przechlewo, dnia 28.01.2025 r.

Za pośrednictwem: **Przewodniczącej Rady Powiatu
Pani Marii Kordykiewicz**

Do: Starosty Powiatu Człuchowskiego

Pana Aleksandra Gappy

Adres: ul. Wojska Polskiego 1,
77-300 Człuchów

Interpelacja (6) dotycząca: realizacji projektu pn. „**Poprawa jakości kształcenia zawodowego na terenie powiatu człuchowskiego poprzez modernizację i rozbudowę Zespołu Szkół Technicznych w Człuchowie oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Czarnem oraz wyposażenie pracowni praktycznej nauki zawodu.**”

Szanowny Panie Starosto,

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienia dotyczące realizowanego projektu pn. „Poprawa jakości kształcenia zawodowego na terenie powiatu człuchowskiego poprzez modernizację i rozbudowę Zespołu Szkół Technicznych w Człuchowie oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Czarnem oraz wyposażenie pracowni praktycznej nauki zawodu.”

Z informacji przedstawionej przez Pana Starostę wynika, że budynek warsztatów dla uczniów realizujących naukę zawodu na kierunkach kierowca mechanik, mechanik pojazdów samochodowych, technik pojazdów samochodowych będzie budowany/rozbudowywany/zlokalizowany w miejscowości Czarne poza terenem szkoły Człuchowskiej i miejscem nauki w/w zawodów.

Uważam, że taka decyzja wymaga gruntownej analizy, konsultacji z nauczycielami, uczniami oraz ich rodzicami, ponieważ wpływa bezpośrednio na jakość kształcenia i komfort uczniów.

Moje główne wątpliwości dotyczą:

1. Czasu dojazdu uczniów:

Wielu uczniów i tak codziennie pokonuje znaczne odległości, dojeżdżając do szkół w Człuchowie. Przeniesienie warsztatów do miejscowości oddalonej o kolejne ponad 20 km oznaczałoby dodatkowe minimum 60 minut (dojazd i powrót) w autobusie. To nie tylko marnowanie cennego czasu, który uczniowie mogliby poświęcić na naukę, odpoczynek czy rozwijanie swoich zainteresowań, ale także dodatkowe obciążenie fizyczne i psychiczne.

2. Bezpieczeństwa uczniów (braków kadrowych):

Dłuższe trasy dojazdowe niosą za sobą ryzyko związane z bezpieczeństwem uczniów, szczególnie w okresie zimowym, gdy warunki drogowe bywają trudne. W przypadku nagłego zachorowania nauczyciela przedmiotów zawodowych, brak opieki nad uczniami na warsztatach w Czarnem.

3. Braku konsultacji:

Czy decyzja ta była konsultowana z nauczycielami, uczniami oraz rodzicami? Szkoły, które mają być beneficjentami projektu, powinny mieć możliwość wyrażenia swojej opinii na ten temat. Lokalizacja warsztatów w Człuchowie jest bardziej racjonalna i zgodna z potrzebami społeczności szkolnej.

4. Wpływu na jakość kształcenia zawodowego:

Warsztaty szkolne powinny być zlokalizowane w pobliżu szkoły, aby umożliwić uczniom wygodne łączenie zajęć teoretycznych z praktycznymi. Dzieląca je odległość może wpłynąć negatywnie na efektywność nauczania. Lokalizacja warsztatów w Czarnem może bardzo utrudnić ułożenie planu lekcyjnego, co zdeorganizują pracę całej szkoły.

W związku z powyższym, wnoszę o:

1. Udzielenie informacji o podziale kosztów dofinansowania projektu na wymienione szkoły to jest:
 - środki przeznaczone na szkołę : Zespole Szkół Technicznych im. Józefa Szymczaka w Człuchowie;
 - środki przeznaczone na szkołę : Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Czarnem.
2. Udzielenie informacji, dlaczego wybrano lokalizację warsztatów poza Człuchowem.
3. Przedstawienie szczegółowego uzasadnienia tej decyzji, uwzględniającego koszty, czas dojazdu oraz wpływ na komfort i bezpieczeństwo uczniów.
4. Rozważenie możliwości zlokalizowania warsztatów na terenie Człuchowa, gdzie znajduje się większość szkół powiatowych.
5. Przeprowadzenie szerokich konsultacji społecznych, uwzględniających opinie nauczycieli, uczniów oraz ich rodziców, zanim ostateczna decyzja zostanie podjęta.

Lokalizacja warsztatów w Człuchowie wydaje się bardziej uzasadniona zarówno pod względem logistycznym, jak i edukacyjnym. Proszę o ponowne przeanalizowanie w/w kwestii oraz uwzględnienie głosu społeczności szkolnej.

Z poważaniem,
Marek Baranowski mbaranowski00@gmail.com, tel : 663772707